
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E KULTUR:i;:S 
TEA TRI KOMBETAR I OPERAS, BALE TIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

Date OZ ! oS I 2022 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te Statutit te Institucionit 
te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr 166 date 27.04.2015; 
Rregullores se Brendshme te Institucionit; Organikes dhe Struktures se Institucionit miratuar me 
Urdher te Kryeministrit nr 140, date 28.03.2014 shpall I vend vakant per pozicionin e punes: 
As/Dirigjent (lnspektor Skene) prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

Kandidatet per pozicionin e punes duhet te plotesoje kerkesat si me poshte: 

As/Dirigjent( Inspektor Skene) prane Drejtorise se Operas dhe Filarmonise. 

Kerkesat e pergjithshme qe duhet te plotesojne personat qe aplikojne: 

I. Te jete shtetas shqiptar; 
2. Te zoteroje gjuhen shqipe te shkruar dhe te folur; 
3. Te jete ne kushte shendetesore qe e Iejon te kryeje detyren perkatese; 
4. Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 

profesionale per vendin perkates te punes; 
5. Te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje; 
6. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e Iargimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore; 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa~me sa vijon: 

1. Te kete kryer studimet e larta ne degen e muzikes (bachelor ose master) ose diplomen 
ekuivalente me to; 

2. Diplome e perfundimit te shkolles dhe liste notash te noterizuara; 
3. Fotokopje e dokumentit te identitetit te vlefshem; 
4. CV bashkangjitur me Foto; 
5. Te kete pervoje pune jo me pak se 5 vjet. Preferohen kandidatet me pervoje ne 

Institucione Teatrore; 
6. Te kete aftesi te mira komunikimi - nderpersonale, te shkruara dhe verbale; 
7. Te kete aftesi te organizoje punen duke permbushur afatet; 
8. Te kete aftesi te drejtoje punen me eficense, efektivitet dhe transparence. 
9. Te kete njohuri te gjuhes angleze. 
Io. Te njohe dhe te zbatoje rregullat e etikes ne administraten publike; 



rergjegjesite/Detyrat Kryesore; 

I(ontrollon perpara 9do prove ne skene impiantin skenik ne menyre qe ai te jete gati per provat \ 
sipas kerkesave te regj izorit, balet maestrit etj. 

2
_ pJanifikon oraret e stafit artistik ne bashkepunim me Drejtuesin e Drejtorise Artistike te Operas 

dhe Filarmonise. 
3. Koordinon punen e drejtorise artistike dhe asaj teknike duke u here pjese aktive e caktimit te 

orareve te punes ne skene ne bashkepunim me drejtorin artistik, teknik, regjizor dhe balet 
maester. 

4. Koordinon hyrjen ne skene te korit dhe te solisteve gjithashtu merr persiper te ndertoje 
formacionin e orkestres per prova shfaqje ose koncerte ne sallen e orkestres, ne gropen e 
orkestres, ne skene si dhe ne aktivitete jashte teatrit. 

5. Njofton te gjithe pjesemarresit ne prova apo shfaqje per oraret e vendosura ose per ndryshimet 
e tyre eventuale si dhe ndjek montimin dhe cmontimin e skenave. 

6. Merr masat e duhura qe teknika skenike te jete ne gadishmeri per 9do levizje skenash gjate 
provave. Merr persiper angazhimin duke shenuar ne partiture sipas kerkesave te regjizorit ose 
baletmaestrit hyrjen e solisteve ne skene, hyrjen e korit, levizjet e dekorit, numrat e efekteve 
te ndri9imit duke dhene teknikes momentet muzikore te levizjeve qe kryhen gjate shfaqjes. 

7. Kontrollon gadishmerine e garderobes, vendosjen e orkestres, ndri9imin, fonine etj dhe pasi 
konfirmon qe 9do gje eshte ne rregull lajmeron dirigjentin per fillimin e shfaqjes. 

8. Ndjek shfaqjen me partiture duke filluar qe nga hapja e siparit deri ne pershendetjen e fundit. 

Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit 

l.Jeteshkrimi CV; 
2.Fotokopje te diplomes dhe te listes se notave te noterizuara. 
3.Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
4.Fotokopje te letemjoftimit (ID); 
5.Vertetim te gjendjes shendetesore; 
6.Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
7.<;do dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese vleresimet 
pozitive, rekomandime apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin e kandidatit. 

Dokumentacioni dote dorezohet prane sekretarise se TKOBAP( zyra e protokoll"t) t"" ka .. -
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s nuara ne ma1 _m _Z}'.rt~r te TKOBAP-se sekretaria@tkob.gov.al deri me date 
&_;08/2022.~as venfikim1t te ~okumentave te kerkuara, ne Teatrin Kombetar te Operas Baletit 
dhe __ An~ambht ~opullor, kand1datet te cilet plotesojne kriteret e kerkuara do te 1a· ·· h 
nepermJet numnt _te tyre te kontaktit ose mail nga Sekretaria e Institucionit per int~~~:~ en 
strukturuar me goJe. , n e 

!e ~it~a ~j:ftimet per shpalljet e vendeve te lira, si dhe data kur dote sh pallet fituesi mund 
Po~:~:rn~~:o~ ; ~:r:1 t~ w~b-it te Teatrit Kombetar te Operas Baletit dhe An~amblit 

· · · ; aqJa zyrtare e Agjensise se Prokurimit Publik www.app.gov.al. 
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